

Aanbesteding: CCTV-oplossing (incl. camera's) voor toezicht Haarlem centrum en Zandvoort
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: 2023/1477891

Toelichting:

Deze twee vragen waren nog niet beantwoord vanuit de tweede vragen ronde.

Ref.nr. 149
Onderwerp: NvI 1, vraag/antwoord 1, 49 en 50

Vraag:

U stelt dat de camera's en andere buitenapparatuur 10 jaar mee dienen te gaan. Deze periode is uitzonderlijk lang te noemen in vergelijking met andere gemeenten. Daar wordt voor PTZ camera's en andere buitenapparatuur veelal een termijn van 5 hooguit 6 jaar genoemd waarin zowel een technische als economische afschrijving plaatsvindt. Kunt u onderbouwen op welke wijze de termijn van 10 jaar is bepaald en bent u bereid om de termijn aan te passen naar 6 jaar?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord om de duur voor 10 jaar terug te brengen naar de duur van minimaal 6 jaar.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 19 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 150
Onderwerp: NvI 1, vraag/antwoord 100

Vraag:

U verwijst hier naar losse items in het Prijzenblad "die uiteraard wel toepasbaar zijn op elkaar". Kunt u daarmee de verwachting vanuit uw zijde m.b.t. Bijlage 3. Prijsinvulformulier regels 35 t/m 39 en 44 t/m 47 nader specificeren? Hoe ziet u bijvoorbeeld de term "mobiele camera's" t.o.v. de stroomvoorzieningen zonder of met zonnepanelen? Naar mening van Inschrijver kan een mobiele camera niet zonder een stroomvoorziening. Met oog op gelijke invulling zouden we graag een nadere toelichting m.b.t. invulling zien of meer uitgebreide eenheidsprijzen.

Antwoord:

In het prijzenblad genoemde posten D1 - W1 mobiele camera's en C1 – W1 mobiele camera's dienen voorzien te zijn zoals is opgenomen in de leidraad en PvE van o.a. een eigen stroomvoorziening. De overige genoemde posten

(C2, C4, C5, D3 en D4) hebben betrekking op de vier camera's t.b.v. op de boulevard waar mogelijkserwijs nog geen masten, stroom en glasvezel aanwezig zullen zijn op het moment van go live.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 19 dec. 2023
Label: Inhoud